
Contacto

Correo Electrónico jcontratacion@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J22.024.04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la elaboración de la Estrategia de Turismo
Sostenible de España 2030 y del apoyo técnico necesario para su definición e implementación

Valor estimado del contrato 1.189.902,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.199.817,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 991.585,08 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 del PRTR: Plan de modernización y competitividad del sector
turístico

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

General Peron 38,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 723.857,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 849.900 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 723.857,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 875.867,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J22.024.04
Fecha de Formalización 25/10/2022

Contrato

Dcoumento contractual electronico.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f570c33f-53f3-49d5-a147-389d4309d2fa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/10/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales y lugares indicados en el artículo 16.4 Ley 39/2015

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f570c33f-53f3-49d5-a147-389d4309d2fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f570c33f-53f3-49d5-a147-389d4309d2fa


Lugar

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2022 a las 12:00 horas

Lugar

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28046) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/07/2022 a las 12:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo Adicional de Perfiles Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidades relacionadas con la gestión de equipos para la elaboración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Definición de una metodología detallada y adecuada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F92l2Ce94msBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 107-299371
Fecha de publicación 03/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299371-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/06/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/04/pdfs/BOE-B-2022-17859.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/10/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F92l2Ce94msBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299371-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/06/04/pdfs/BOE-B-2022-17859.pdf


ID 0000009673781 |  2022-701706 | Fri, 28 Oct 2022 12:52:36:442 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129023794324070131885846001155132773750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


